



FROM TRADITION TO NUTRITION

2024

CRAFTING
YOUR
PERFECT
BAR

SNACK • PROTEICHE • ENERGETICHE • REGIMI ALIMENTARI SPECIALI

INDICE



PAG.

08

BARRETTE
PROTEICHE

*PROTEIN
BARS*



PAG.

20

BARRETTE
ENERGETICHE

*ENERGY
BARS*

INDEX



PAG.

30

BARRETTE
**REGIMI ALIMENTARI
SPECIALI**

*SPECIAL DIETARY
REQUIREMENTS BARS*



PAG.

36

SNACK

SNACK

LA TUA IDEA, LA NOSTRA EXPERTISE

PRODUZIONE DI BARRETTE PRIVATE LABEL
CON FORMULA PERSONALIZZATA

YOUR IDEA, OUR EXPERTISE
WE PRODUCE PRIVATE LABEL BARS
WITH CUSTOMIZED FORMULAE



LA RIVOLTINI ALIMENTARE DOLCIARIA,
DA OLTRE QUARANT'ANNI, AFFIANCA
ALLA PRODUZIONE DI TORRONI E CROCCANTI
LO SVILUPPO E LA REALIZZAZIONE DI SNACK,
BARRETTE FUNZIONALI E BARRETTE PER SPORTIVI.

*FOR OVER 40 YEARS, RIVOLTINI ALIMENTARE DOLCIARIA
HAS PRODUCED SNACKS AND FUNCTIONAL BARS.*

RIVOLTINI ALIMENTARE DOLCIARIA



L'azienda nasce nel **1928** come produttore dolciario artigianale, dal 2002 ha acquisito la **notifica ministeriale** per la produzione di barrette addizionate con **vitamine, sali minerali** e altri **supplementi**.

Negli ultimi anni è stata rivolta un'attenzione particolare alla selezione di **materie prime innovative** e **superfoods**.

Siamo in grado di rispondere alle **esigenze dei clienti** offrendo una **consulenza specifica** al fine di progettare nuove formulazioni, personalizzate ed esclusive.

The company was born in 1928, producing traditional sweets (italian nougat and brittle), and in the late 70s, the company started producing different bars. From 2002, the company has received the ministerial consent to produce functional bars with vitamins and other supplements.

In the last years, the company paid special attention to innovative ingredients sourcing.

We offer a tailor made consulting service to our clients, to project and produce exclusive recipes and formulae.

PRODUCIAMO BARRETTE PER I PIÙ IMPORTANTI BRAND DELLA NUTRACEUTICA ITALIANA.

We produce bars for the most important italian brands in the nutraceutical field

OLTRE 500 TIPOLOGIE DI BARRETTE SVILUPPATE!

More than 500 bars developed and produced!

- + Ampia gamma di prodotti
Wide range of products
- + Ingredienti selezionati
Selected ingredients
- + Vari formati
Various formats

VI SUPPORTIAMO IN OGNI FASE DEL PROGETTO.

We support you in every stage of the project.

1.

Idea
Idea

2.

Sviluppo
progetto

*Project
development*

3.

Produzione
Production



— LA NOSTRA FILOSOFIA / OUR PHILOSOPHY

TASTE THE DIFFERENCE!

La missione di Rivoltini è chiara: offrire prodotti salutari, nutrizionalmente bilanciati e di alta qualità, capaci di soddisfare le esigenze di un consumatore sempre più informato e attento alla propria alimentazione, senza rinunciare al gusto.

Rivoltini aims to offer healthy, nutritionally balanced, high quality products that meet the needs of an increasingly aware and nutritionally conscious consumers, without forgetting taste.



I valori su cui si fonda la nostra azienda sono l'**integrità**, la **trasparenza** e la **sostenibilità**.

Per questo, **selezioniamo con cura i nostri fornitori e ci impegniamo a ridurre l'impatto ambientale delle nostre produzioni, puntando su processi sempre più sostenibili.**

First of all, are clients are people, and creating long-lasting relationships with them is one of our main goals. Honesty, teamwork and curiosity are our core values, and we try to respect and cherish them in every project we start.

RICERCA E SVILUPPO

INNOVARE PER NUTRIRE

RESEARCH AND DEVELOPMENT

Innovate to nourish



IL NOSTRO REPARTO DI RICERCA E SVILUPPO È IN GRADO DI FORMULARE RICETTE PER QUALSIASI NECESSITÀ: **VEGAN, PALEO, GLUTEN FREE, LOW-LACTOSE, LACTOSE FREE, LOW-SUGAR, HIGH PROTEIN**, CREANDO PER OGNI CLIENTE UNA FORMULA PERSONALIZZATA.

OUR RESEARCH AND DEVELOPMENT FORMULATES RECIPES FOR EVERY NEED: VEGAN, FREE-FROM, HIGH-PROTEIN, CREATING A TAILOR MADE FORMULA FOR EACH CLIENT.

BARRETTE
BUONE E COMPLETAMENTE
PERSONALIZZABILI

Tutte le nostre barrette possono essere adattate alle vostre esigenze, ma se state cercando una soluzione "chiavi in mano", possiamo anche fornire ricette pronte all'utilizzo.

BARS
TASTY AND 100% CUSTOMIZABLE

All our bars can be adapted to your needs, but we can offer "turnkey" products, ready to be sold.

CERTIFICAZIONI

Rivoltini Alimentare Dolciaria è certificata **GMP** (Good Manufacturing Practices) e **IFS** (International Food Standard).

Rivoltini Alimentare Dolciaria is GMP and IFS certified





**BARRETTE
PROTEICHE**
PROTEIN BARS

BARRETTE PROTEICHE

PROTEIN BARS

Le nostre barrette proteiche sono progettate per offrire il **massimo sostegno nutrizionale** a chi conduce uno stile di vita attivo e dinamico.

Ogni barretta proteica che creiamo è un perfetto equilibrio tra un valore nutrizionale ottimale e sapori irresistibili.

Our protein bars are studied to highest support to people who live an active life.

Every bar is the perfect blend of nutritional values and taste.

QUALITÀ SENZA COMPROMESSI

Le nostre barrette sono formulate con proteine di **alta qualità**, provenienti da fonti selezionate per garantire un **profilo aminoacidico** ottimale e un'eccellente **digeribilità**.

QUALITY. ZERO COMPROMISES.

We selected premium protein powders from verified sources, to guarantee a complete amino acid profile, and the highest digestibility.



The image features two protein bars against a solid orange background. The top bar is broken, revealing a light-colored, textured interior. The bottom bar is whole and wrapped in a white, textured coating. Three white curved arrows point from the text blocks to the bars: one from the top-left text to the broken bar, one from the middle-right text to the whole bar, and one from the bottom-right text to the whole bar.

DIVERSE FONTI PROTEICHE

Proteine del latte, proteine vegetali,
proteine dell'uovo.

DIFFERENT PROTEIN SOURCES

*Milk protein, plant-based
protein, egg protein.*

CONSISTENZA MORBIDA O CROCCANTE

Texture morbida,
croccante o personalizzata.

SOFT OR CRUNCHY TEXTURE

*Soft, crunchy,
or soft/crunchy texture.*

RICETTA PERSONALIZZATA

Ricette tailor-made, studiate
per le necessità del cliente.

TAILOR-MADE FORMULA

Tailor-made formula.

1P • BARRETTA PROTEICA

RICOPERTA DI CIOCCOLATO

/ CHOCOLATE COATED

+ COPERTURA

Cioccolato fondente, al latte o bianco, con zucchero

COATING
Dark, milk, white chocolate (standard, with sugar)

+ CONSISTENZA

Impasto morbido

TEXTURE
Soft dough

+ INTERNO

Proteine del latte

INSIDE
Milk protein

25 - 30% di proteine
(A richiesta in proporzione 40.30.30)

25-30 % protein content
(Upon request, 40.30.30 formula available)

INGREDIENTI

Proteine del latte, sciroppo di glucosio, cioccolato di copertura, oli vegetali (no palma), umidificante: sorbitolo, pasta per aromatizzare, oligosaccaridi, sciroppo di fruttosio, emulsionante: lecitina di soia, maltodestrina, aromi, conservante: sorbato di potassio.

INGREDIENTS

Milk protein, glucose syrup, chocolate coating, vegetable oils (no palm oil), humectant: sorbitol, flavouring paste, oligosaccharide, fructose syrup, emulsifier: soy lecithin, maltodextrin, flavours, preservative: potassium sorbate.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1600 - 1700 kJ 380 - 420 kcal
Grassi / Fat	12 - 15 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	5 - 7 g
Carboidrati / Carbohydrates	40 - 45 g
Di cui zuccheri / Sugars	33 - 36 g
Di cui polioli / Polyols	3 - 5 g
Fibra / Fiber	4 - 6 g
Proteine / Protein	25 - 30 g
Sale / Salt	< 1 g

2P • BARRETTA PROTEICA

RICOPERTA DI CIOCCOLATO

/ CHOCOLATE COATED

+ COPERTURA

Cioccolato fondente, al latte o bianco, con edulcorante

COATING
Dark, milk, white chocolate (with sweetener)

+ CONSISTENZA

Impasto morbido

TEXTURE
Soft dough

+ INTERNO

Proteine del latte

INSIDE
Milk protein

40% di proteine

40% protein content

A ridotto contenuto di zuccheri

Low-sugar

INGREDIENTI

Proteine del latte, cioccolato di copertura con edulcorante, collagene idrolizzato, umidificanti: sorbitolo e maltitolo, oli vegetali (no palma), pasta per aromatizzare, acqua, emulsionante: lecitina di soia, maltodestrina, aromi, conservante: sorbato di potassio, edulcorante: sucralosio. Un consumo eccessivo può avere effetti lassativi.

INGREDIENTS

Milk protein, chocolate coating with sweetener, hidrolized collagen, humectant: sorbitol and maltitol, vegetable oils (no palm oil), flavouring paste, water, emulsifier: soy lecithin, maltodextrin, flavours, preservative: potassium sorbate, sweetener: sucralose. An excessive consumption may have laxative effects.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1450 - 1600 kJ 340 - 450 kcal
Grassi / Fat	12 - 15 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	7 - 8 g
Carboidrati / Carbohydrates	25 - 30 g
Di cui zuccheri / Sugars	< 5 g
Di cui polioli / Polyols	20 - 25 g
Fibra / Fiber	1 - 5 g
Proteine / Protein	40 - 45 g
Sale / Salt	< 1 g

3P • BARRETTA PROTEICA

RICOPERTA DI CIOCCOLATO

/ CHOCOLATE COATED

+ COPERTURA	<i>COATING</i> Dark, milk, white chocolate (with sweetener)
Cioccolato fondente, al latte o bianco, con edulcorante	
+ CONSISTENZA	<i>TEXTURE</i> Soft dough
Impasto morbido	
+ INTERNO	<i>INSIDE</i> Milk protein
Proteine del latte	
25% - 30% di proteine	25% - 30% protein content
A ridotto contenuto di zuccheri	Low-sugar

INGREDIENTI

Proteine del latte, copertura di cioccolato con edulcorante, polidestrosio, oligosaccaridi, umidificanti: glicerolo e sorbitolo, oli vegetali (no palma), emulsionante: lecitina di soia; fibra vegetale, pasta per aromatizzare, maltodestrine, conservante: sorbato di potassio, aromi, edulcorante: sucralosio.

**VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g**
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1370 - 1450 kJ	330 - 400 kcal
Grassi / Fat	12 - 15 g	
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	4 - 6 g	
Carboidrati / Carbohydrates	20 - 25 g	
Di cui zuccheri / Sugars	< 5 g	
Di cui polioli / Polyols	15 - 20 g	
Fibra / Fiber	20 - 25 g	
Proteine / Protein	25 - 30 g	
Sale / Salt	< 1 g	

INGREDIENTS

Milk protein, chocolate coating with sweetener, oligosaccharide, humectant: sorbitol, glycerol, vegetable oils (no palm oil), emulsifier: soy lecithin, vegetable fiber, flavouring paste, maltodextrin, preservative: potassium sorbate, flavours, sweetener: sucralose.

4P • BARRETTA PROTEICA

NON RICOPERTA

/ PROTEIN BAR UNCOATED

+ CONSISTENZA	<i>TEXTURE</i> Soft dough
Impasto morbido	
+ IMPASTO	<i>DOUGH</i> Milk protein
Proteine del latte	
35% - 40% di proteine	35% - 40% protein content
A ridotto contenuto di zuccheri	Low-sugar

ALIMENTAZIONE

✓ Ketogenica

✓ Keto diet approved

INGREDIENTI

Proteine del latte, polidestrosio, oli vegetali (no palma), oligosaccaridi, umidificanti: sorbitolo, glicerolo e maltitolo, pasta per aromatizzare, estrusi proteici, emulsionante: lecitina di soia, fibra vegetale, conservante: sorbato di potassio, aromi, edulcorante: sucralosio. Un consumo eccessivo può avere effetti lassativi.

**VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g**
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1340 - 1500 kJ	320 - 360 kcal
Grassi / Fat	11 - 15 g	
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	3 - 5 g	
Carboidrati / Carbohydrates	12 - 18 g	
Di cui zuccheri / Sugars	< 5 g	
Di cui polioli / Polyols	12 - 15 g	
Fibra / Fiber	18 - 20 g	
Proteine / Protein	35 - 40 g	
Sale / Salt	< 1 g	

KETOGENICA**INGREDIENTS**

Milk protein, polidextrose, vegetable oils (no palm oil), oligosaccharide, humectant: sorbitol, glycerol, maltitol, flavouring paste, extruded protein nuggets, emulsifier: soy lecithin, vegetable fiber, preservative: potassium sorbate, flavours, sweetener: sucralose. An excessive consumption may have laxative effects.

5P • BARRETTA PROTEICA

CON CIOCCOLATO FONDENTE

VEGAN

/ DARK CHOCOLATE COATED

<p>+ COPERTURA</p> <p>Cioccolato fondente con zucchero</p>	<p><i>COATING</i> Dark chocolate with sugar</p>
<p>+ CONSISTENZA</p> <p>Impasto morbido</p>	<p><i>TEXTURE</i> Soft dough</p>
<p>+ INTERNO</p> <p>Proteine vegetali</p> <hr/> <p>25% - 30% di proteine</p> <hr/> <p>A richiesta con ingredienti bio</p>	<p><i>INSIDE</i> Vegan protein</p> <hr/> <p>25% - 30% protein content</p> <hr/> <p>Organic formula upon request</p>



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1810 - 1950 kJ 430 - 480 kcal
Grassi / Fat	15 - 17 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	6 - 8 g
Carboidrati / Carbohydrates	40 - 45 g
Di cui zuccheri / Sugars	38 - 42 g
Di cui polioli / Polyols	4 - 6 g
Fibra / Fiber	3 g
Proteine / Protein	25 - 30 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTI

Sciroppo di glucosio, proteine vegetali, cioccolato di copertura, umidificante: sorbitolo, pasta per aromatizzare, oli vegetali (no palma), sciroppo di fruttosio, emulsionante: lecitina di soia, aromi, sale.

INGREDIENTS

Glucose syrup, vegetable protein, chocolate coating, humectant: sorbitol, flavouring paste, vegetable oils (no palm oil), fructose syrup, emulsifier: soy lecithin, flavours, salt.

6P • BARRETTA PROTEICA

RICOPERTA O CON PIEDE

/ PROTEIN BAR COATED OR CHOCOLATE HALF-COATED

<p>+ COPERTURA</p> <p>Cioccolato fondente, al latte o bianco, con zucchero</p>	<p><i>COATING</i> Dark, milk, white chocolate (with sugar)</p>
<p>+ CONSISTENZA</p> <p>Crispy</p>	<p><i>TEXTURE</i> Crispy</p>
<p>+ INTERNO</p> <p>Proteine del latte e crisp proteici</p> <hr/> <p>30% - 35% di proteine</p>	<p><i>INSIDE</i> Milk protein and protein crispy nuggets</p> <hr/> <p>30% - 35% protein content</p>



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1620 - 1800 kJ 380 - 400 kcal
Grassi / Fat	12 - 15 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	5 - 8 g
Carboidrati / Carbohydrates	28 - 35 g
Di cui zuccheri / Sugars	9 - 12 g
Di cui polioli / Polyols	6 g
Fibra / Fiber	8 - 10 g
Proteine / Protein	32 - 38 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTI

Crisp proteici, cioccolato di copertura, sciroppo di glucosio, oligosaccaridi, proteine del latte, polidestrosio, umidificante: glicerolo e sorbitolo, pasta per aromatizzare, oli vegetali (no palma), fibra vegetale, emulsionante: lecitina di soia, aromi, maltodestrine, conservante: sorbato di potassio.

INGREDIENTS

Protein crispy nuggets, chocolate coating, glucose syrup, oligosaccharide, milk protein, polydextrose, humectant: glycerol and sorbitol, flavouring paste, vegetable oils (no palm oil), vegetable fiber, emulsifier: soy lecithin, flavours, maltodextrin, preservative: potassium sorbate.

7P • BARRETTA PROTEICA

RICOPERTA O CON PIEDE O NON RICOPERTA

/ COATED, CHOCOLATE HALF-COATED, OR UNCOATED

+ COPERTURA

Cioccolato fondente, al latte o bianco, con edulcorante

COATING Dark, milk, white chocolate (with sweetener)

+ INTERNO

Proteine del latte e crisp proteici

30% - 40% di proteine

A ridotto contenuto di zuccheri

+ CONSISTENZA

Crispy

TEXTURE
Crispy

INSIDE

Milk protein and protein crispy nuggets

30% - 40% protein content

Low-sugar

ALIMENTAZIONE

✓ Ketogenica

✓ Keto diet approved

INGREDIENTI

Crisp proteici, cioccolato di copertura, sciroppo di glucosio, oligosaccaridi, proteine del latte, polidestrosio, umidificante: glicerolo e sorbitolo, pasta per aromatizzare, oli vegetali (no palma), fibra vegetale, emulsionante: lecitina di soia, aromi, maltodestrine, conservante: sorbato di potassio.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1420 - 1600 kJ 330 - 450 kcal
Grassi / Fat	15 - 18 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	4 - 8 g
Carboidrati / Carbohydrates	15 - 20 g
Di cui zuccheri / Sugars	< 5 g
Di cui polioli / Polyols	10 - 15 g
Fibra / Fiber	18 - 25 g
Proteine / Protein	30 - 40 g
Sale / Salt	< 1 g

KETOGENICA

INGREDIENTS

Crispy protein nuggets, chocolate coating, glucose syrup, oligosaccharide, milk protein, polidextrose, humectant: glycerol and sorbitol, flavouring paste, vegetable oils (no palm oil), vegetable fiber, emulsifier: soy lecithin, flavours, maltodextrin, preservative: potassium sorbate.

8P • BARRETTA PROTEICA

RICOPERTA MULTISTRATO

/ MULTI-LAYER COATED PROTEIN BAR

+ COPERTURA

Cioccolato con zucchero

COATING
Standard chocolate (with sugar)

+ CONSISTENZA

Crispy

TEXTURE
Crispy

+ INTERNO

Proteine del latte, crisp proteici e strato di caramello

30% di proteine

Disponibile low sugar

INSIDE

Milk protein, crispy protein nuggets and a caramel layer

30% protein content

Low-sugar available

INGREDIENTI

Proteine del latte, sciroppo di glucosio, cioccolato di copertura, ripieno al caramello, oli vegetali (no palma), umidificante: sorbitolo, oligosaccaridi, pasta per aromatizzare, sciroppo di fruttosio, estrusi proteici, emulsionante: lecitina di soia, aromi, conservante: sorbato di potassio.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1730 - 1850 kJ 410 - 450 kcal
Grassi / Fat	12 - 15 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	7 - 9 g
Carboidrati / Carbohydrates	38 - 42 g
Di cui zuccheri / Sugars	33 - 35 g
Di cui polioli / Polyols	3 - 6 g
Fibra / Fiber	5 - 8 g
Proteine / Protein	28 - 32 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTS

Milk protein, glucose syrup, chocolate coating, caramel filling, vegetable oils (no palm oil), humectant: sorbitol, oligosaccharide, flavouring paste, fructose syrup, crispy protein nuggets, emulsifier: soy lecithin, flavours, preservative: potassium sorbate.

9P • BARRETTA PASTO SOSTITUTIVO

/ MEAL REPLACEMENT BARS

<p>+ COPERTURA Cioccolato fondente con zucchero</p>	<p><i>COATING</i> Dark chocolate with sugar</p>
<p>+ CONSISTENZA Impasto morbido</p>	<p><i>TEXTURE</i> Soft dough</p>
<p>+ INTERNO Proteine del latte e crisp proteici (eventuali)</p> <hr/> <p>30% di VNR di vitamine e sali minerali</p>	<p><i>INSIDE</i> Milk protein and protein crispy nuggets (optional)</p> <hr/> <p>30% DRI vitamins and minerals</p>



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1514 kJ 361 kcal
Grassi / Fat	11 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	3,3 g
Carboidrati / Carbohydrates	35 g
Di cui zuccheri / Sugars	30 g
Di cui polioli / Polyols	3,4 g
Fibra / Fiber	7,6 g
Proteine / Protein	28 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTI

Proteine del latte, sciroppo di glucosio, cioccolato di copertura, oligosaccaridi, sciroppo di fruttosio, oli vegetali (no palma), pasta per aromatizzare, mix vitaminico e sali, umidificante: sorbitolo, estrusi proteici (eventuali), maltodestrina, aromi, emulsionante: lecitina di soia, conservante: sorbato di potassio, edulcorante: sucralosio

INGREDIENTS

Milk protein, glucose syrup, chocolate coating, oligosaccharide, fructose syrup, vegetable oils (no palm oil), flavouring paste, vitamins and minerals mix, humectant: sorbitol, crispy protein nuggets (optional), maltodextrin, flavours, emulsifier: soy lecithin, preservative: potassium sorbate, sweetener: sucralose

10P • BARRETTA TIPO CIOCCOLATO PROTEICO

/ CHOCOLATE-STYLE PROTEIN BAR

<p>+ COPERTURA Cioccolato con zucchero</p>	<p><i>COATING</i> Standard chocolate (with sugar)</p>
<p>+ CONSISTENZA Crispy</p>	<p><i>TEXTURE</i> Crispy</p>
<p>+ IMPASTO Proteine del latte e crisp proteici</p> <hr/> <p>A ridotto contenuto di zuccheri</p>	<p><i>DOUGH</i> Milk protein and protein crispy nuggets</p> <hr/> <p>Low-sugar</p>



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1930 - 2200 kJ 460 - 480 kcal
Grassi / Fat	23 - 25 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	8 - 12 g
Carboidrati / Carbohydrates	28 - 30 g
Di cui zuccheri / Sugars	< 5 g
Di cui polioli / Polyols	20 - 25 g
Proteine / Protein	40 g
Sale / Salt	< 1 g

KETOGENICA

ALIMENTAZIONE

- ✓ Ketogenica
- ✓ Keto diet approved

INGREDIENTI

Cioccolato con edulcorante, proteine del latte, pasta per aromatizzare, crisp proteici, burro di cacao, emulsionante: lecitina di soia, aromi.

INGREDIENTS

Chocolate with sweetener, milk protein, flavpurinf paste, crispy protein nuggets, cocoa butter, emulsifier, soy lecithin, flavours.





PERSONALIZZAZIONE COMPLETA!

**SCEGLI INGREDIENTI,
FORMATO (DA 20g A 100g)
E VALORI NUTRIZIONALI.**

100% CUSTOMIZABLE:
INGREDIENTS, FORMAT (20g - 100g)
NUTRITIONAL VALUES

La presenza di tracce
di allergeni verrà verificata
e comunicata in base
alla tipologia e al gusto
specifico della barretta.

*Allergens may vary
depending on the formula.*



+ OPZIONI DI COPERTURA

Coating options

Cioccolato fondente
con zucchero
o con edulcorante (maltitolo)

*Dark chocolate
with sugar
or with sweetener (maltitol)*

Cioccolato al latte
con zucchero
o con edulcorante (maltitolo)

*Milk chocolate
with sugar
or with sweetener (maltitol)*

Cioccolato bianco
con zucchero
o con edulcorante (maltitolo)

*White chocolate
with sugar
or with sweetener (maltitol)*

+ GUSTI DISPONIBILI

Nota: la disponibilità
può variare in base
alla tipologia selezionata
e ai requisiti specifici

*Flavour availability/
feasibility may vary
depending
on the bar typology*

Cioccolato

Chocolate

Cocco

Coconut

Nocciola

Hazelnut

Vaniglia

Vanilla

Frutti di bosco

Wild berries

Pistacchio

Pistachio

Crema biscotto

Cookies & cream

Choco brownies

Choco brownies

Tiramisù

Tiramisu

Banana

Banana

Caramello

Caramel

Burro d'arachide

Peanut butter

Yogurt-frutti rossi

Yoghurt-red fruits

Yogurt-frutti gialli

Yoghurt-yellow fruits

Arancia-cioccolato

Orange-chocolate

Altri gusti a richiesta

Other flavours upon request

+ OPZIONI AGGIUNTIVE

Optionals

Senza olio di palma

No palm oil

Opzione Gluten Free

Gluten Free option

Adatte a diete
vegetariane o vegane
(in base agli ingredienti
utilizzati)

*Vegan/vegetarian
friendly (depending
on the selected
ingredients)*

Possibilità di
arricchimento
con vitamine
e sali minerali

*Optional supplement
enrichment*



BARRETTE
ENERGETICHE
ENERGY BARS

BARRETTE ENERGETICHE

ENERGY BARS

Con una combinazione bilanciata di ingredienti nutrienti e gusti deliziosi, le barrette energetiche sono l'alleato ideale per chi ha bisogno di una spinta extra durante l'attività fisica o una giornata impegnativa.

Delicious flavours and balanced ingredients. These bars are the best-buddy for athletes who need an extra-boost during training, or people facing hectic days.

INGREDIENTI NATURALI E NUTRIENTI

Ogni barretta è formulata con ingredienti di alta qualità come: frutta secca, cereali integrali e semi, per fornire carboidrati complessi che garantiscono un rilascio di energia sostenuto nel tempo.

Forniamo una vasta gamma di gusti deliziosi, dalle combinazioni classiche ai sapori più innovativi.

NATURAL AND NUTRICIOUS INGREDIENTS

Each bar is formulated with high-quality ingredients, for example nuts, whole grains and seeds.

We provide a vast range of delicious flavours, from classic to innovative ones.



BARRETTE CON CARBOIDRATI

Barrette con diverse tipologie di cereali
che forniscono energia di pronto utilizzo.

ENERGY BARS (CARBOHYDRATES BARS)

*Bars with different grains.
Energy-loading, easy to digest snacks.*

MULTI GUSTO

Tantissimi gusti
tra cui scegliere.

MULTI-FLAVOURS

*Many flavour
combinations available.*

RICETTA PERSONALIZZATA

Ricette tailor-made, studiate
per le necessità del cliente.

TAILOR-MADE FORMULA

Tailor-made formula.



1E • BARRETTA ENERGETICA

CON PASTA DI FRUTTA

/ ENERGY BARS WITH FRUIT PASTE

- + CONSISTENZA** *TEXTURE*
Texture morbida *Soft texture*
- + INTERNO** *INSIDE*
Prodotta a freddo *Cold-processed*

INGREDIENTI

Pasta di frutta, rice crispies, olio di girasole, fruttosio, farina di riso, maltodestrina, ostie, fibra vegetale



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1500 - 1600 kJ 350 - 400 kcal
Grassi / Fat	4 - 8 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	2 - 4 g
Carboidrati / Carbohydrates	70 - 85 g
Di cui zuccheri / Sugars	50 - 65 g
Fibra / Fiber	1 - 6 g
Proteine / Protein	1 - 3 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTS

Fruit paste, rice crispies, sunflower oil, fructose, rice flour, maltodextrin, wafer paper, vegetable fibre.

2E • BARRETTA ENERGETICA

CON PASTA DI MANDORLE

/ ENERGY BARS WITH ALMOND PASTE

- + CONSISTENZA** *TEXTURE*
Texture morbida *Soft texture*
- + INTERNO** *INSIDE*
Prodotta a freddo *Cold-processed*

INGREDIENTI

Marzapane, rice crispies, sciroppo di glucosio, pasta per aromatizzare, maltodestrina, ostie.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1600 - 1750 kJ 350 - 450 kcal
Grassi / Fat	10 - 14 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	2 - 4 g
Carboidrati / Carbohydrates	65 - 75 g
Di cui zuccheri / Sugars	45 - 60 g
Fibra / Fiber	1 - 6 g
Proteine / Protein	3 - 5 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTS

Marzipan, rice crispies, glucose syrup, flavouring paste, maltodextrin, wafer paper.

3E • BARRETTA ENERGETICA

CON FRUTTA DISIDRATATA E CRISP DI RISO

/ ENERGY BARS WITH DRIED FRUIT AND RICE CRISPIES

- + CONSISTENZA** *TEXTURE*
Texture morbida *Soft texture*
- + INTERNO** *INSIDE*
Prodotta a freddo *Cold-processed*

INGREDIENTI / INGREDIENTS

Frutta disidratata, rice crispies, maltodestrina, granella di frutta secca (eventuale), ostie, sorbato di potassio.

INGREDIENTS

Dried fruit, rice crispies, maltodextrin, nuts bits (optional), wafer paper, potassium sorbate.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1300 - 1450 kJ 300 - 360 kcal
Grassi / Fat	4 - 8 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	1 - 3 g
Carboidrati / Carbohydrates	65 - 85 g
Di cui zuccheri / Sugars	50 - 65 g
Fibra / Fiber	1 - 6 g
Proteine / Protein	1 - 5 g
Sale / Salt	< 1 g

4E • BARRETTA ENERGETICA

CON FRUTTA DISIDRATATA E CRISP DI RISO

/ ENERGY BARS WITH DRIED FRUIT AND RICE CRISPIES

- + CONSISTENZA** *TEXTURE*
Crispy *Crunchy*
- + INTERNO** *INSIDE*
Prodotta a caldo *Heat-processed*

INGREDIENTI / INGREDIENTS

Pasta di frutta, rice crispies, sciroppo di glucosio, frutta disidratata, oligosaccaridi (eventuali), olio di girasole, aromi.

INGREDIENTS

Fruit paste, rice crispies, glucose syrup, dried fruit, oligosaccharide (optional), **sunflower oil, flavours.**



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1550 - 1600 kJ 350 - 400 kcal
Grassi / Fat	4 - 8 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	2 - 4 g
Carboidrati / Carbohydrates	70 - 85 g
Di cui zuccheri / Sugars	50 - 65 g
Fibra / Fiber	1 - 6 g
Proteine / Protein	1 - 3 g
Sale / Salt	< 1 g

5E • BARRETTA ENERGETICA CON FRUTTA SECCA

/ ENERGY BARS WITH NUTS

+ CONSISTENZA *TEXTURE*
Crispy *Crunchy texture*

+ INTERNO *INSIDE*
Prodotta a caldo *Heat-processed*

INGREDIENTI / INGREDIENTS

Arachidi, mix di frutta secca, sciroppo di glucosio e pasta di frutta, frutta disidratata, rice crispies, semi (eventuali), olio di semi di girasole.



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	2200 - 2500 kJ 300 - 360 kcal
Grassi / Fat	30 - 35 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	3 - 6 g
Carboidrati / Carbohydrates	40 - 50 g
Di cui zuccheri / Sugars	25 - 35 g
Fibra / Fiber	4 - 7 g
Proteine / Protein	10 - 18 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTS

Peanuts, mixed nuts, glucose syrup and fruit paste, dried fruit, rice crispies, seeds (optional), sunflower oil.

6E • BARRETTA ENERGETICA CON CEREALI

/ ENERGY BARS WITH GRAINS

+ CONSISTENZA *TEXTURE*
Crispy *Crunchy texture*

+ INTERNO *INSIDE*
Prodotta a caldo *Heat-processed*

INGREDIENTI

Sciroppo di glucosio o oligosaccaridi, cereali soffiati, frutta secca o semi o frutta disidratata, semi (eventuali).



VALORI NUTRIZIONALI INDICATIVI 100 g
INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

Energia / Energy	1850 - 1950 kJ 400 - 460 kcal
Grassi / Fat	10 - 15 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	1 - 3 g
Carboidrati / Carbohydrates	65 - 85 g
Di cui zuccheri / Sugars	50 - 65 g
Fibra / Fiber	1 - 6 g
Proteine / Protein	5 - 10 g
Sale / Salt	< 1 g

INGREDIENTS

Glucose syrup or oligosaccharide, puffed grains, nuts or seeds or dried fruit, seeds (optional).





PERSONALIZZAZIONE COMPLETA!

**SCEGLI INGREDIENTI,
FORMATO (DA 20g A 100g)
E VALORI NUTRIZIONALI.**

*CUSTOMIZABLE FORMULA,
INGREDIENTS, FORMATS (20g - 100g),
NUTRITIONAL VALUES.*

La presenza di tracce di allergeni verrà verificata e comunicata in base alla tipologia e al gusto specifico della barretta.

Allergens may vary depending on the formula.





+ OPZIONI DI RICOPERTURA

Completa o solo piede

Coating options

Total or just one side

Cioccolato fondente
con zucchero
o con edulcorante (maltitolo)

*Dark chocolate
with sugar
or with sweetener (maltitol)*

Cioccolato al latte
con zucchero
o con edulcorante (maltitolo)

*Milk chocolate
with sugar
or with sweetener (maltitol)*

Cioccolato bianco
con zucchero
o con edulcorante (maltitolo)

*White chocolate
with sugar
or with sweetener (maltitol)*

+ GUSTI DISPONIBILI

Nota: la disponibilità
può variare in base
alla tipologia selezionata
e ai requisiti specifici

*Flavour availability/
feasibility may vary
depending
on the bar typology*

Cioccolato

Chocolate

Cocco

Coconut

Nocciola

Hazelnut

Mandorla

Almond

Frutti di bosco

Wild berries

Pistacchio

Pistachio

Fragola

Strawberry

Albicocca

Apricot

Pesca

Peach

Banana

Banana

Frutti tropicali

Tropical mix

Mix di frutta

Fruit mix

Fichi e datteri

Figs & Dates

Altri gusti a richiesta

Other flavours upon request

+ OPZIONI AGGIUNTIVE

Optionals

Senza olio di palma

No palm oil

Opzione Gluten Free

Gluten Free option

Adatte a diete
vegetariane o vegane
(in base agli ingredienti
utilizzati)

*Vegan/vegetarian
friendly (depending
on the selected
ingredients)*

Possibilità di
arricchimento
con vitamine
e sali minerali

*Supplement
enrichment
upon request*

Possibilità di
produzione con
ingredienti bio (in base
alla disponibilità delle
materie prime)

*Organic ingredients
available*



**BARRETTE PER REGIMI
ALIMENTARI SPECIALI**

SPECIAL DIETARY REQUIREMENTS BARS

BARRETTE PER REGIMI ALIMENTARI SPECIALI

SPECIAL DIETARY
REQUIREMENTS BARS

SOLUZIONI PERSONALIZZATE
PER OGNI ESIGENZA DIETETICA

*TAILOR-MADE SOLUTIONS FOR EVERY
DIETARY REQUIREMENTS*

Le barrette Rivoltini, pensate per regimi alimentari speciali, sono la risposta alle esigenze di una clientela sempre più attenta alla salute e alla qualità degli alimenti.

Bars for special dietary requirements designed by Rivoltini are the answer to the needs of an increasingly health-conscious consumers to health and food quality.

Rivoltini è in grado di personalizzare la formulazione delle barrette per adattarsi a specifiche esigenze nutrizionali, offrendo un servizio completamente su misura.

We are able to personalize every formula to fulfil any dietary need, offering a tailor-made service.







BARRETTE SENZA GLUTINE

GLUTEN FREE BARS



BARRETTE VEG

VEGAN OR VEGETARIAN FRIENDLY BARS



BARRETTE CON VITAMINE E SALI MINERALI

*ENRICHED BARS
(WITH SUPPLEMENTS)*



BARRETTE SENZA LATTOSIO

LACTOSE FREE BARS



BARRETTE BIOLOGICHE

ORGANIC BARS







SNACK
PIACERE NATURALE
NATURAL PLEASURE SNACK

SNACK MELAMANGIO BY RIVOLTINI

UNO SNACK IDEALE
PER TUTTE LE ETÀ

THE PERFECT SNACK FOR ALL AGES

Gustose ed energetiche Barrette con frutta,
cereali e miele prodotte con ingredienti
controllati e selezionati.

*Tasty and nutritious bars with fruit,
grains and honey, produced with selected
ingredients.*





BARRETTA ALLA MELA

CON FRUTTA,
CEREALI E MIELE • 20 g

/ CEREAL BAR WITH APPLES AND HONEY • 20 g

+ GUSTO

Albicocca

Flavour: Apricot

+ CODICE

MMA

Code: MMA

INGREDIENTI / INGREDIENTS


Rice crispies 33% (farina di riso, zucchero, estratto di malto d'orzo, sale), pasta di mela 18% (zucchero, mela in polvere, succo di mela, purea di mela, fruttosio, acidificante: E330 acido citrico, aromi), sciroppo di glucosio, pasta di albicocca 11% (albicocca, fruttosio cristallino, zucchero, correttore di acidità: E330 acido citrico, aromi naturali), mela disidratata 9%, miele 4%, olio di semi di girasole, galatto-oligosaccaride, aromi, estratto naturale di oliva.

Rice crispies 33% (rice flour, sugar, WHEAT malt extract, salt), apple paste 18% (sugar, powdered apple, apple juice, apple puree, fructose, acidifier: E330, citric acid, flavours), glucose syrup, apricot paste 11% (apricot, crystalline fructose, sugar, acidifier: E330, citric acid, natural flavours), dried apple 9%, honey 4%, sunflower oil, galacto-oligosaccharide, flavours, natural olive extract.



VALORI NUTRIZIONALI TEORICI MEDI

INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

	x 100 g	x 20 g 
Energia / Energy	1579 kJ 374 kcal	316 kJ 75 kcal
Grassi / Fat	5,1 g	1,0 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	0,6 g	0,1 g
Carboidrati / Carbohydrates	77 g	15 g
Di cui zuccheri / Sugars	50 g	10 g
Fibra / Fiber	4 g	0,8 g
Proteine / Protein	2,9 g	0,6 g
Sale / Salt	0,10 g	0,02 g

ALLERGENI / ALLERGENS

Contiene **glutine** e **latte**. Il prodotto può contenere tracce di **frutta a guscio, soia, sesamo** e **arachidi**.

Contains gluten and milk. May contain traces of nuts, soy, sesame and peanuts.

BARRETTA ALLA MELA

CON FRUTTA,
CEREALI E MIELE • 20 g

/ CEREAL BAR WITH APPLES AND HONEY • 20 g

+ GUSTO

Fragola

Flavour: Strawberry

+ CODICE

MMF

Code: MMF

INGREDIENTI / INGREDIENTS

Rice crispies 33% (farina di riso, zucchero, estratto di malto d'orzo, sale), pasta di mela 18% (zucchero, mela in polvere, succo di mela, purea di mela, fruttosio cristallino, acidificante: E330 acido citrico, aromi), sciroppo di glucosio, pasta di fragola 11% (fragola, zucchero, fruttosio, aromi naturali, correttore di acidità: E330 acido citrico), mela disidratata 9%, miele 4%, olio di semi di girasole, galatto-oligosaccaride, aromi, estratto naturale di oliva.

Rice crispies 33% (rice flour, sugar, WHEAT malt extract, salt), apple paste 18% (sugar, powdered apple, apple juice, apple puree, fructose, acidifier: E330, citric acid, flavours), glucose syrup, strawberry paste 11% (strawberry, crystalline fructose, sugar, acidifier: E330, citric acid, natural flavours), dried apple 9%, honey 4%, sunflower oil, galacto-oligosaccharide, flavours, natural olive extract.



VALORI NUTRIZIONALI TEORICI MEDI

INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

	x 100 g	x 20 g 
Energia / Energy	1570 kJ 314 kcal	371 kJ 74 kcal
Grassi / Fat	5,1 g	1,0 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	0,6 g	0,1 g
Carboidrati / Carbohydrates	77 g	15 g
Di cui zuccheri / Sugars	50 g	10 g
Fibra / Fiber	3,3 g	0,7 g
Proteine / Protein	2,7 g	0,5 g
Sale / Salt	0,10 g	0,02 g

ALLERGENI / ALLERGENS

Contiene **glutine** e **latte**. Il prodotto può contenere tracce di **frutta a guscio, soia, sesamo** e **arachidi**.

Contains gluten and milk. May contain traces of nuts, soy, sesame and peanuts.

BARRETTA ALLA MELA

CON FRUTTA,
CEREALI E MIELE · 20 g

/ CEREAL BAR WITH APPLES AND HONEY · 20 g

+ GUSTO

Banana

Flavour: Banana

+ CODICE

MMB

Code: MMB

INGREDIENTI / INGREDIENTS

Rice crispies 33% (farina di riso, zucchero, estratto di malto d'orzo, sale), pasta di mela 18% (zucchero, mela in polvere, succo di mela, purea di mela, fruttosio, acidificante: E330 acido citrico, aromi), sciroppo di glucosio, pasta di banana 11% (purea di banana, purea di mela, fruttosio cristallino, zucchero, acidificante: E330 acido citrico, aroma naturale), banana chips 4% (banana, olio di cocco, zucchero, miele, aroma di banana), mela disidratata 4 %, miele 4%, olio di semi di girasole, galatto-oligosaccaride, miele, aromi, estratto naturale di oliva.

Rice crispies 33% (rice flour, sugar, WHEAT malt extract), apple paste 18% (sugar, powdered apple, apple juice, apple puree, fructose, acidifier: E330, citric acid, flavours), glucose syrup, banana paste 11% (banana, crystalline fructose, sugar, acidifier: E330, citric acid, natural flavours), banana chips 4% (banana, coconut oil, sugar, honey, banana flavour) dried apple 4%, honey 4%, sunflower oil, galacto-oligosaccharide, flavours, natural olive extract.



VALORI NUTRIZIONALI TEORICI MEDI

INDICATIVE NUTRITIONAL VALUES 100 g

	x 100 g	x 20 g 
Energia / Energy	1609 kJ 322 kcal	381 kJ 76 kcal
Grassi / Fat	6,3 g	1,3 g
Di cui acidi grassi saturi / Saturated fat	1,9 g	0,4 g
Carboidrati / Carbohydrates	77 g	15 g
Di cui zuccheri / Sugars	48 g	9,6 g
Fibra / Fiber	2,8 g	0,6 g
Proteine / Protein	2,6 g	0,5 g
Sale / Salt	0,09 g	0,02 g

ALLERGENI / ALLERGENS

Contiene **glutine** e **latte**. Il prodotto può contenere tracce di **frutta a guscio, soia, sesamo** e **arachidi**.

Contains gluten and milk. May contain traces of nuts, soy, sesame and peanuts.



+ PACKAGING



C/PAP81

Carta

Conforme al D.M. 21.3.1973, Reg. CE n. 1935/2004, Reg. CE 1895/2005, Reg. CE n. 10/2011 e successive modifiche.

C/PAP81

Paper

Compliant to D.M. 21.3.1973, Reg. EU 1935/2004, Reg. EU 1895/2005, Reg. EU 10/2011 and subsequent amendments.

+ IMBALLO / DISPLAY BOX



Espositore da **24 pezzi**

24 pieces per display

+ PALLETTIZZAZIONE / PALLETISATION



24 barrette per espositore
6 espositori per cartone
48 cartoni per pallet

24 bars per display
6 displays per carton
48 cartons per pallet

DAI FORMA ALLE TUE **IDEE** E CREA LA TUA **BARRETTA!**

*SHAPE YOUR IDEAS
INTO YOUR BAR!*



Rivoltini Alimentare Dolciaria srl

Via delle Industrie, 22, 26039 Vescovato (CR)

PI 01086500194

Tel. +39 0372 830568 | Fax +39 0372 830569

rivoltini@rivoltini.com

www.rivoltini.com